

# Dobra Nowina dla naszych dzieci

Lucyna Słup

„Czy chcecie przyjąć i po katolicku wychować potomstwo, którym was Bóg obdarzył?”. Takie pytanie kieruje pod adresem przyszłych małżonków kapłan błogosławiący ich związek. To na rodzicach w pierwszym rzędzie spoczywa obowiązek przekazania dziecku wiary. Ta „pierwsza ewangelizacja” odbywająca się kiedyś w rodzinach – w których dzieci nawiązywały kontakt z Bogiem, uczyły się modlitwy, wchodziły w Kościół – napotyka dziś na spore trudności. Dziś rodzice wychowują dzieci w kulturze mało sprzyjającej wierze, a czasem wręcz jej wrogiej. Jak w tych okolicznościach głosić synom i córkom Dobrą Nowinę o Bożej miłości? Prośmy Pana o to, by ci, którzy ewangelizują dzieci, sami spotkali się z miłością Jezusa i wyzwalającą mocą Jego Ewangelii. Niech przekazują to, co „ujrzeli własnymi oczami i na co

patrzyli”, świadcząc o „życiu, które się objawiło i które widzieli” (por. 1 J 1,2-3). Oby Duch Święty dał wszystkim zaangażowanym w wychowanie młodych dużo mądrości i pozwolił znaleźć wiele wsparcia w tym trudnym zadaniu!

## Do modlitwy i refleksji

### Spotkanie dziecka z Bożą miłością

*Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie (Mk 10,14).*

Jakie jest moje pragnienie podzielenia się wiarą z dziećmi? Jakie kroki podejmuję w tym kierunku? Poproszę, bym w ewangelizacji najmłodszych nie zaślaniał Jezusa sobą, lecz zrobił wszystko, by umożliwić dziecku osobiste spotkanie z Bożą miłością.

## Wychowanie

*Niech pozostaną w twym sercu te słowa, które ja ci dziś nakazuję. Wpoisz je twoim synom, będziesz o nich mówił przebywając w domu, w czasie podróży, kładąc się spać i wstając ze snu (Pwt 6,6-7).*

Czym się kieruję, wychowując dziecko, a więc także przekazując mu zasady życia i postępowania? W jakim stopniu inspiracją do wychowania jest dla mnie nauka Kościoła? Pomodłę się, by mojemu pragnieniu wychowania dziecka zgodnie z Bożymi prawami towarzyszyło wsparcie ze strony środowiska.

### Stać się samemu dzieckiem Ojca

*Jeśli się nie odmienicie i nie staniecie jak dzieci, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego (Mt 18,3).*

W jakich konkretnych okolicznościach życia mogłem doświadczyć, że jestem dzieckiem Niebieskiego Ojca? Czy i jak to doświadczenie wpływa na moje przekazywanie wiary innym? Poproszę o to, bym umiał odkryć w swoim życiu Boże dzieciństwo. ■



Serdecznie zapraszamy  
do Domów Pielgrzyma "Arka" i "Betlejem"  
przy Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Licheniu

• [www.arka.lichen.pl](http://www.arka.lichen.pl) • [www.betlejem.lichen.pl](http://www.betlejem.lichen.pl)

ul. Klasztorna 4  
62-563 Licheni Stary

PROMIC

[www.wydawnictwo.pl](http://www.wydawnictwo.pl)

Wydawnictwo katolickie z tradycjami  
obecne na rynku od ponad 35 lat.



ODWIEDŹ NASZE STRONY

[www.spm.org.pl](http://www.spm.org.pl)  
[www.pielgrzymki.org.pl](http://www.pielgrzymki.org.pl)  
[www.marianum.sklep.pl](http://www.marianum.sklep.pl)

PomocnicyMarianscy  
 Marianum Travel  
 PomocnicyMarianscy